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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                  2026-03-30 Nr. 1.03-0117 

 

DĖL SANKCIJŲ UŽ PARAMOS SĄLYGŲ REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMĄ TAIKYMO 
METODIKOS PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Žemės ūkio ministerijos parengtą ir 

derinimui pateiktą Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 2023 m. balandžio 
7 d. įsakymo Nr. 3D-232 „Dėl Sankcijų už paramos sąlygų reikalavimų pažeidimą taikymo 
metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr. 26-3858 (toliau – Projektas), teikia šias 
pastabas ir siūlymus Projekto tobulinimui: 

1. Dėl nustatyto 5 darbo dienų termino nereikšmingiems pažeidimams pašalinti 
Projekto 561 papunkčiuose numatyti 5 darbo dienų terminai neatitikimams pašalinti 

vertintini kaip neproporcingai trumpi ir neatitinkantys teisingumo bei protingumo principų. 
Praktikoje ūkininkai dažnai neturi galimybės operatyviai reaguoti dėl objektyvių priežasčių (liga, 

sezoninių darbų intensyvumas ir pan.). 

Pažymėtina ir tai, kad viešojo administravimo subjektams teisės aktai paprastai suteikia 
iki 20 darbo dienų terminą atsakymams pateikti, todėl, siekiant išlaikyti proporcingą ir 
subalansuotą teisinį reguliavimą, siūlytina nustatyti ilgesnį ir realiai įgyvendinamą terminą arba 
numatyti galimybę jį pratęsti, esant objektyvioms aplinkybėms. 

2. Dėl nereikšmingo reikalavimų pažeidimo ir pasekmių apibrėžtumo 

Projekte vartojamos formuluotės „nereikšmingas reikalavimų pažeidimas“ ir 
„nereikšmingos pasekmės“ yra pernelyg abstrakčios ir gali lemti nevienodą bei subjektyvų tokių 
nuostatų taikymą kontrolę vykdančių institucijų praktikoje. Tai kelia teisinio aiškumo, teisinio 
tikrumo ir teisėtų lūkesčių užtikrinimo rizikas. 

Atsižvelgiant į tai, siūlytina detaliau apibrėžti nereikšmingumo kriterijų arba nustatyti 

aiškesnes vertinimo gaires, kurios padėtų užtikrinti vienodą teisės normų taikymą. 
Tikimės, kad pateiktos pastabos bus įvertintos tobulinant Projektą. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 
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